

سخنرانی شفاهی ببرک کارمل در جمع شهریان و زحمتکشان قندوز

(سال ۱۳۶۴)

سخنرانی شفاهی زنده یاد رفیق ببرک کارمل در جمع شهریان و زحمتکشان قندوز از روی نوار ویدیویی توسط ع. ق. فضلی یادداشت و تایپ گردیده است.



برادران و خواهران عزیز هموطن، وقتی من می آمدم از طرف کمیته مرکزی و بیروی سیاسی و دارالانشای آن یعنی کمیته مرکزی حزب ما، ح.د.خ.ا.، حامی منافع خلق سراسر افغانستان، هم چنان شورای انقلابی ج.د.ا. و حکومت ج.د.ا. به من وظیفه دادند که از صمیم قلب شادباشها، درودها، آرزوهای نیک را به شهریان گرامی قندوز خصوصاً و عموماً به ولایات شمالشرق و شمال افغانستان از طریق شما برسانم. (کفزدنهای ممتد و ابراز احساسات شهریان قندوز)

هم چنان اجازه دهید از اعماق روح، قلب و وجدان انقلابی و وطنپرستانه بزرگترین و عالیترین آرمانهای خوشبختی و سعادت شما برادران و خواهران هموطن و سراسر افغانستان را آرزو نمایم. (کفزدنهای ممتد شهریان قندوز)

هموطنان، به نماینده گی از حزب و دولت و به نماینده گی از مردم زحمتکش افغانستان بارها چه در پلینومهای کمیته مرکزی، چه در کنفرانس سرتاسری، چه در اجتماعات شهریان کابل و سایر ولایات و چه در لویه جرگه تاریخی **منتخب خلق** افغانستان و چه در شورای عالی قبایل و چند روز قبل بازم در نشستی وسیع و فوق العاده شورای انقلابی آرمانهای کبیر و والای انقلاب ثور، حزب و دولت را به پیشگاه **خلق شرافتمند** و آزاده افغانستان بارها و بارها تقدیم نموده ام. هدف از تمام این صحبتها صحبت محض نبوده است، در حدود بیست و یکسال بدینسو از آن روزی که ح.د.خ.ا. ایجاد گردید و من بارها این امر را خاطر نشان ساخته ام که حزب ما، حزب فرزندان پدران آزاده و مستقل افغانستان، فرزندان پدران و مادران رنجکشیده، تعهد سپرده اند که با تمام قربانیها از جان و دل و زنده گی با قبول مرگ و غل و زنجیر زندان و حبس و ترور و وحشت همه وقت و همه وقت در خدمت خلق زحمتکش افغانستان تا زنده است قرار گیرد و در راه آزادی واقعی خلق افغانستان و در راه تحکیم استقلال ملی افغانستان در دفاع از مصالح خلق و وطن چون سخره استوار چون کوه استوار قرار گیرد. این را عمل انقلاب ثور به اثبات رسانید. و در این راه به حق است که میگویند ح.د.خ.ا. یعنی حزب قهرمانان و شهیدان یعنی حزب در خدمت شما. (زنده باد ح.د.خ.ا.، زنده باد رهبر گرامی ما رفیق کارمل)

هدف من ازین یادآوری چه بود؟ هدف این بود که بحث تنها از پشت میکروفون در جلسات و میتینگها، هورا کشیدن و چک چک زدن و صرف حرف مطرح بحث نیست، بل که این وظیفه حزب، حکومت و دولت ج.د.ا. بعد از انقلاب ثور و مرحله جدیدی متکامل انقلاب ثور است که **عمل**

آنچه که گفته است به آن صادق و وفادار باشد و آن را در ساحه عمل در خدمت مردم باید که پیاده کند، یعنی عملی کند. در تمام کره زمین، در تمام ملل جهان، خلقی که اراده کرده که آزاد و خوشبخت مرفه زیست کند بدون انقلاب، بدون از خودگذری، بدون قیام انقلابی امکان پذیر نبوده است. در هر نقطه جهان که به مرحله از رشد و تکامل خود رسیده اند برای نجاتِ نیتها خلقی که زنده هستند، بل که برای سعادت و خوشبختی و آزادی واقعی انسان زحمتکش انقلابها صورت گرفته برای خوشبختی فرزندان آینده آنکشور امر طبیعت است. امروز ما زنده هستیم مسؤلیتهای در برابر خلق و وطن داریم، یک نسل می آید یک نسل میرود، ما هم در برابر نسل موجود مسؤلیت داریم هم در برابر نسل آینده که در خانواده های ما تولد یافته اند هم مسؤلیت داریم، یعنی در برابر فرزندان خود. پدران قربانی میدهند برای سعادت و خوشبختی خانواده و فرزندان خود. در این صورت است که میتوان یک وطن آباد و شگوفان و مرفه و مترقی را ایجاد کرد، در این صورت است که آن خلق میتواند با سر بلند و با غرور و افتخار بگوید که این وطن شگوفان، این وطن ترقی وطن من است و وطن فرزندان من است.

در این کشوری که وطن ما است و ما در آن زیست میکنیم ما از خود فرایضی داریم، مسؤلیتی داریم. حزب این مسؤلیت را درک کرد که انقلاب کرد، دولت ج.د.ا. ایجاد شد، تمام نظام ستمگر و استثمارگر را، نظام ظالم سلطنتی و حکومتی و اشرافی را از میان برداشت. اصل تساوی حقوق تمام هموطنان را اعلام داشت، لیکن آیا آن دشمنان دیروز که مردم را می چابیدند، بهره کشی و استثمار میکردند، خون آن را می مکیدند، آن ها را تحت ظلم و ستم قرار میدادند، یعنی توده های عظیم دهقانی و کارگران و زحمتکشان، آیا آن دشمنان آرام می نشینند؟ خوب، آیا در جهان مدافعینی دارند؟ بلی، هم دشمنان داخلی انقلاب هم دشمنان بین المللی انقلاب یک جبهه نامقدس ضد انقلاب، ضد وطن واحد مان افغانستان، ضد خلق ما، ضد ملیتها و اقوام و قبایل ما، ضد اتحاد و برادری ما، ضد ترقی و پیشرفت و دموکراسی و آزادی ما اینها یک جبهه سیاه تشکیل داده اند و این در جهان در هر کشور همین طور بوده است و همچنین اکنون اگر شما به رادیوها شنیده باشید در هر جایی که مردم قیام کرده برای آزادی و سعادت خود امپریالیزم آمریکا، نام ریگن را شنیده باشید، و کشورهای همجوار مرتجع و ظالم و ستمگر و نظامیگر در اطراف کشورها متحد شدند با ضدانقلابیون با آدمکشان، قطاع الطریقان، اجیران مزدور این ها موانع را در برابر پیشرفت و ترقی ایجاد کردند. آیا شما میخواهید غلام و برده ارتجاع، ارتجاع بین المللی، ارتجاع داخلی، ضدانقلاب داخلی، ضدانقلاب خارجی، نظامیگران مرتجع ستمگر پاکستانی، محافل مرتجع ایرانی، توسعه طلبان چینی باشید یا میخواهید آزاد باشید؟ این سوال را باید جواب دهید، می خواهید آزاد باشید یا برده؟ (شهریان قندوز: آزاد باشیم)، آیا آزادی مفت به دست می آید؟ باید بگوئیم آن یا نه؟ (شهریان قندوز: نه، نه)، باید در راه آزادی مبارزه کرد و قربانی داد و تحمل و حوصله قربانی را داشت اگر میخواهیم یک خلق زنده و پُرافتخار، درفش ما و بیرق ما در جهان در اهتزاز باشد، اگر میخواهیم یک کشور مستقل و آزاد باشیم. پس ما در یک مرحله شکیب و تحمل و حوصله و قربانی قرار داریم. تا که ضدانقلاب محو نشود، تا که امنیت و صلح در کشور تامین نگردد هیچگاه حق خوشبختی و سعادت را ندارد. شخصاً من هیچ حق ندارم که احساس کنم که خوشبخت و سعادت مند هستم تا که همه شما خوشبخت و سعادت مند نباشید. (ابراز احساسات شورانگیز و کف زندهای ممتد شهریان قندوز)

بباید از طریق شما به تمام ملیتها و اقوام هموطن شمال خود اعم از تاجک و پشتون و ازبک و ترکمن و سایر ملیتها و قوم های که منحصیث المجموع در شمال کشور ما قرار دارند بگوئیم که وظیفه نخست، عمده و عاجل و فوری ما چیست؟ ما دو روز قبل اعلام کردیم عادی شدن وضع در کشور، تأمین صلح و امنیت در کشور و مصونیت در هر خانواده کشور ما، من از رفیق مسؤل زون سوال

کردم که خواست عاجل و ضروری مردم چه است؟ برای من گفت که اول چیزی که این ها میخوانند که در خانواده های خود آرام و مصون و در صلح و امنیت زیست کنند، همین طور است؟ (شهریان قندوز: بلی)، خواست شما اول همین است؟ (شهریان قندوز: بلی، بلی)، درست، ببینید صلح و امنیت شما تقاضا دارید که باید این را حزبی را که ادعا کرده دولتی که به وجود آمده باید برای ما تأمین کند این یک قسمت از حق شماست، لیکن دولت از کدام مرجع خاصی نازل نمیشود، دولت از خود خلق باید باشد، برای نخستین بار در سیر تاریخ کشور دولتی به وجود آمد که ما آن را دولت حاکمیتی خود مردم میگوییم خلق میگوییم و از طرف خود خلق میگوییم، این اراده مردم افغانستان است که فشرده و متمرکز در وجود دولت است، من در لویه جرگه گفته بودم که دیگر زمامدار و والی از مرکز کابل به ولایات تعیین نمیگردد این اراده هرولایت خواهد بود که خود والی ها و خدمتگذار های خود را در حکومت های محلی باید ایجاد کند ما آغاز کردیم. (کف زندهای ممتد شهریان قندوز)

دولت از خلق یعنی از شما است، اگر کسانی پیدا میشود زمین لایزروغ و بایری را هم آباد میسازد دولت برایش کمک میکند و هر قدر زمینی را که او بتواند آباد بسازد ما برایش کمک می کنیم البته زمین آباد مربوط به اراده خود دهقان ها است از طرف خود دهقان ها، اصلاحات ارضی تعقیب میشود این را مردم قبول کرد، لویه جرگه منتخب مردم افغانستان تأیید کرد، این با زور نیست، این بر اساس اراده داوطلبانه دهقانان است همه اقشار و طبقات دهقان. تمام روحانیون، ملا امامان محترم ما به شمول تمام ریشسفید ها، بزرگهای قوم و قبیله و ده و قریه ببینید همه مردم افغانستان در وجود دولت ج.د.ا. ظاهر میشود یعنی دولت تمام مردم است، این نه از یک عده محدود و یک اشخاص محدود یا یک حزب، بل که از همین خاطر است که ما گفتیم جبهه ملی پدروطن یک جبهه وسیع است، امروز هم برادران ما هم خواهران ما هم کودکان ما به نحو از انجا همه در ساختمان افغانستان انقلابی و جدید و نوین آزاد و مستقل اینها کار و پیکار میکنند. این دشمنان ما است که باب دروغ و جعل و فریب را بالای ما تحمیل میکند. خوب، هموطنان گرامی، وقتی که دولت از خود شما است و امنیت و مصونیت هم میخواهید حالا باید شما از دولت تان دفاع کنید یا نکنید؟ دولت تانرا تقویت بکنید یا نکنید؟ با دولت تان همکار یعنی با خود همکار باشید یا نه باشید؟ (شهریان قندوز: باشیم)، یا به عباره دیگر تا حدودی از خود دفاع کنیم در برابر دزد و قطاع الطریق یا نه؟ پس به چه ترتیب که ما باید یک اتحاد عمومی یک وحدت اتفاق تمام خلق دوش به دوش در یک جبهه و سنگر با کمک یک دیگر با تمام شهرها، مراکز ولایات، ولسوالی ها، دهات و قریه جات خود را از قطاع الطریق ها و دزدان متجاوزین به شرف و ناموس و خانواده ما باید از بیخ و بن محو سازیم تنها اراده شما (کف زندهای ممتد شهریان قندوز) میتواند این کار را بکند. (کف زندهای ممتد شهریان قندوز)

به ده و قریه و ولسوالی و علاقه داری و ولایت حرف تانرا برسانید که حتی همان باندهای آدمکش دیروز که فریب دشمنان را خورده اند فریب شیاطین را خورده اند اگر حاضر و آماده میشوند که سلاح را بر زمین میگذارند و پشیمان و نادم هستند و در عوض حاضر به خدمت در راه مردم و در راه وطن و آبادی کشور هستند و از دولت خود پشتیبانی میکنند از انقلاب ملی و دموکراتیک تأیید می ورزند در راه ایجاد افغانستان دموکراتیک آزاد نوین مستقل و برادر با تمام اقوام خدمت میکنند ساحه عفو خلق عظیم است خلق آن ها را عفو میکند اگر این ها سلاح بر زمین بگذارند هرکسی که باشد در هر جایی که باشد اگر اولاد من را هم در پیش رویم کشته باشد و ظلم های سرسختی را هم کرده باشد لیکن اگر پشیمان و نادم باشد خلق عفو میکند خلق افغانستان، بیایند بفرمایند که ما صلح و امنیت را در کشور خود تأمین کنیم و این ها آله و وسیله شیاطین خارجی، مرتجعین بین المللی او ریگن و امپریالیست های که خلق عرب را خلق مسلمان را در پشتیبانی با اسرائیل از طریق اسرائیل قتل عام میکنند میکشند این دشمن و دشمن مسلمانها اند دشمن افغانها یعنی افغانستان تمام خلق برادر افغانستان،

اگر دیگر فریب آن ها را نمیخورد و علیه آن ها مبارزه میکند آیا میتوانم به جرئت پیام شمارا به حزب و دولت به کابل برسانم به جهانیان اعلام کنم خلق افغانستان حاضر است آنها را عفو کند (شهریان قندوز: بلی، بلی، بلی آ)، همین جا هموطنان ما هستند از یک های ما ترکمن های ما تاجک های ما هستند تشریف دارند، نمیدانم این جا بعضی ریشسفیدهای معزز موجود باشند که خاطرات از چهل سال و پنجاه سال و شصت سال سابقه داشته باشد؟ آیا همین سه جمهوریت شوروی که در همجواری ما بنام تاجکستان شوروی، ازبکستان شوروی، خوب ترکمنستان یک ذره از این جا فاصله دارد قبل از انقلاب نسبت به این که امروز شما زنده گی میکنید عقب مانده تر بود اگر ما او زنده گی سعادت مند و خوشبخت و پیشرفت و ترقی را که آنجا آمده ما بیاریم آیا این مخالف دین اسلام است؟ (شهریان قندوز: نی، نی، نی)، اگر ما بندهای برق داشته باشیم، سرک های قیرشده داشته باشیم، خط آهن داشته باشیم، اگر ما پروژه های بزرگ زراعتی داشته باشیم، اگر ما معادن خود را استخراج کنیم و خانه های بسیار مرفه و زیبا بسازیم، برق برای تمام دهات خود برسانیم آیا این مخالف دین اسلام است؟ (شهریان قندوز: نی، نی، نی)، مخالف عنعنات و رسومات و غرور ماست؟ (شهریان قندوز: نی ی ی ی ی ی)، خوب، ببینیم آن ها چه کردند؟ ما باید یاد بگیریم از تجربه اتحاد شوروی از همسایه نزدیک خود ما به واسطه انسان های زحمتکش خود افغانستان به واسطه منابع طبیعی خود زمین های غنی و فراوان دریا و آبها کوه های پُر از معادن با کمک متخصصین و انجینران و کمک های تخنیکی و مادی اتحاد شوروی یکجای ما میتوانیم که یک وطن شگوفان و آباد و زیبا و مقبول که تمام فرزندان ما سعادت مند باشند به وجود بیاوریم . نیروی خلق- نیروی لایزال، نیروی عظیم و کبیر و بزرگ است، یکبار خلقیکه آگاه شد، تصمیم گرفت، اراده کرد متحد شد میتوانند که جهان کهنه را واژگون بسازند و جهان نوی را به وجود بیاورند، البته مرحله به مرحله، آنآ نه نه به آن شیوه های ترور و وحشت و اختناق و نفاق افگنی که حفیظ الله امین این کار را در این جا شما اطلاع دارید که میخواست تطبیق کند. نی، از راه انسانی از راه دموکراتیک از راه احترام به کرامت انسانی، احترام به خصوصیات و عنعنات ملی به عنعنات محیطی، احترام به دین مقدس اسلام، احترام به خصوصیات هر قوم هر ملیت با شگوفانی خصوصیات هر ملیت و هر قوم، زبان، فرهنگ، تاریخ، منطقه جای به این ترتیب ما میتوانیم نفاق ها را از بین ببریم. یک کارگر پشتون، یک کارگر تاجک، یک کارگر ازبک، یک کارگر ترکمن، یک کارگر بلوچ، یک کارگر نورستانی، یک کارگر پشه یی و غیره، یک کارگر اهل هنود در یک فابریک کار میکنند مابین شان چه اختلاف است؟ هیچ اختلاف نیست، این ها کارگر های متحد هستند، همه در یک فابریک در زیر یک سقف کار میکنند. لذا ما باید که تمام حلقه های خود را به اساس حقوق متساوی باهم متحد بسازیم. وقتی که انقلاب و دولت پایه ها و ریشه هایش در مابین اعماق توده های عظیم خلق اساس گرفت ضامن صلح و امنیت است و مصونیت است وضع عادی میگردد و مردم و خلق و وطن و جامعه به پیش میرود و ترقی میکند، پیشرفت میکند. این وظیفه اولی و مبرم و اساسی ماست. امروز حزب و دولت در فکر این است که راه های حل این مسایل را هم به صورت قانون و هم در عمل باید جستجو کند هرچه زودتر براساس فیصله های اخیر شورای انقلابی بتوانند مسایل و مشکلات را حل بسازد و راه صلح و امنیت را در کشور تأمین نماید.

نابود و محو باد دشمنان داخلی و خارجی خلق آزاده، شرافتمند و زحمتکش جمهوری دموکراتیک افغانستان! (شهریان قندوز: نابود باد!)

زنده باد و سربلند باد، پُرغرور باد، آزاد و مستقل باد افغانستان انقلابی و نوین! (شهریان قندوز: زنده باد!)

زنده باد خلق شرافتمند، دلیر و انقلابی افغانستان! (شهریان قندوز: زنده باد!)

پیروز باد انقلاب آزادیبخش خلق افغانستان! (شهریان قندوز: پیروز باد!)

تشکر، (کفزدنهای ممتد و ابراز احساسات گرم و شورآفرین شهریان قندوز، رفیق کارمل عزیز زنده باد!، زنده باد رفیق کارمل عزیز!)

تهیه و تایپ کامپیوتری از ع . ق . فضلی

تصاویر رهبر محبوب زحمتکشان افغانستان در جمع شهریان قندوز





توجه !

کاپی و نقل مطالب از «اصالت» صرف با کسب مجوز کتبی از «اصالت» مجاز است !

کلیه ی حقوق بر اساس قوانین کپی رایت محفوظ و متعلق به «اصالت» می باشد.

Esalat 2006©Copyright

www.esalat.org

www.esalat.org